
Regione Siciliana 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità 
Siciliana 
www,regione,sicilia,iVbeniculturali 

Posta certificata del Dipartimento 
ld!llilli!!llen o, em,cu ura I cermal xeglone,slci la.! 

Servizio Soprintendenza 
Beni Culturali e Ambientali 
di Trapani 
via Garibaldi, 95 - 91100 Trapani 
tel. 0923-808111- fax 0923-23423 
sopritp@regione.sicilia.it 
www.regione.sicilia.itlbeniculturali/soprintp 

Trapani Pro!. n. O O O 6 8 2 
Allegati n. 

del 

U.O.2 "Legale, contenzioso e contabilità" 
tel. 0923-808111 - fax 0923-23423 
sopritp.uo4@regione.sicilia.it 

Rit. nota: Pro!. n. del 

Partita Iva 02711070827 
Codice Fiscale 80012000826 

Oggetto: Cap. 376506 Es. Fin. 2014 - Servizio di pulizia dei palazzi Milo-Pappalardo e Fontana 
sedi della Soprintendenza BB.CC.AA di Trapani - Rinnovo incarico dall'4 febbraio 2014 al 31 
marzo 2014. 

CIG Z7FODA858A 

R A C C O M A N D A T A A.R. 

E.p.c. 

All'Impresa L'AVVENIRE 90 SOCIETÀ 
COOPERATIVA AR.L. 

Via Portella Bifuto, 21 
93017 SAN CATALDO (CL) 

Al R.U.P. Funz. Dir. Vincenzo CANALE 
SEDE 

Al Consegnatario 
SEDE 

IL SOPRINTENDENTE BB.CC.AA. DI TRAPANI 

VISTA la nota prot. n. 6818 del 19 settembre 2013 con la quale questa Soprintendenza, a seguito 
di gara espletata sul mercato elettronico attraverso il portale www.acquistinretepa.it. affidava 
all'Impresa L'AVVENIRE 90 SOCIETÀ COOPERATIVA A.R.L., corrente in San Cataldo (CL), 
Via Portella Bifuto, 21, Codice Fiscale e Partita LV.A 01301070858 ed iscritta alla Camera di 
Commercio di Caltanissetta con numero REA TP-60826, il Servizio di Pulizia dei locali della 

Responsabile procedimento Funz, Dir Vincenzo CANALE 

Stanza Piano Amm, TeL 0923-808285 Durata procedimento 

(se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura organizzativa) 

(ave non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) - urpsopritp@regione,sicilia,it - Responsabile: 
--

Stanza Piano TeL 0923-808241 Orario e giorni ricevimento Martedi 10,00-13,00 Mercoledi 15,30-17,30 

Pag, 1 di 3 



Soprintendenza Beni Culturali ed Ambientali di Trapani per il periodo dall'l luglio 2013 al 31 
dicembre 2013; 

VISTA la nota prot. n. 4800 del 31 gennaio 2014 con la quale il Dipartimento dei Beni Culturali 
e dell'Identità Siciliana ha autorizzato i propri uffici periferici a provvedere al rinnovo, per un 
periodo non superiore a 2 mesi con decorrenza dall'l febbraio 2014 e sino al31 marzo 2014, dei 
servizi di pulizia con le stesse modalità, termini e condizioni già autorizzati per il secondo 
semestre 2013; 
ACCLARATA l'esigenza di provvedere senza indugio all'autorizzato rinnovo; 
VISTO il D.A. n. 80 dell'l1 settembre 2008 che regolamenta l'acquisizione in economia di beni 
e servizi da parte del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana e dei 
suoi Uffici periferici; 

DETERMINA 

Di rinnovare con le stesse modalità, termini e condizioni e con effetti dal 4 febbraio 2014 e sino 
al 31 marzo 2014 l'incarico conferito all'Impresa L'AVVENIRE 90 SOCIETÀ COOPERATIVA 
A.R.L., corrente in San Cataldo (CL), Via Portella Bifuto, 21, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 
01301070858 ed iscritta alla Camera di Commercio di Caltanissetta con numero REA TP-60826, 
con la nota prot. n. prot. n. 6818 del 19 settembre 2013, avente ad oggetto il Servizio di Pulizia 
dei locali della Soprintendenza Beni Culturali ed Ambientali di Trapani per il periodo dall'l 
luglio 2013 al 31 dj.cembre 2013. 

TUTTO CIÒ PREMESSO E RITENUTO DA FORMARE PARTE INTEGRANTE DEL 
PRESENTE RINNOVO, SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE: 

Art. 1) L'Arch. Paola MISURACA, domiciliata per la carica in questa via Garibaldi n. 95, che 
interviene ed agisce nel presente Atto nella qualità di Soprintendente per i Beni Culturali ed 
Ambientali di Trapani, C.F. n. 80012000826 e Partita I.V.A. n. 02711070827, formalizza nei 
confronti dell'Impresa L'AVVENIRE 90 SOCIETÀ COOPERATIVA A.R.L., corrente in San 
Cataldo(CL), Via Portella Bifuto, 21, Codice Fiscale e Partita LV.A. 01301070858, iscritta alla 
Camera di Commercio di Caltanissetta con numero REA TP-60826, di seguito denominata 
CONTRAENTE, che accetta, il rinnovo dal 4 febbraio 2014 e sino al 31 marzo 2014 degli effetti 
dell'incarico relativo al Servizio di Pulizia dei locali della Soprintendenza Beni Culturali ed 
Ambientali di Trapani per il periodo dall'l luglio 2013 al 31 dicembre 2013, conferito con nota 
prot. n. 6818 del 19 settembre 2013. 

Art. 2) Il CONTRAENTE viene reso edotto ed accetta che ai sensi e per gli effetti di quanto 
previsto dall'articolo 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, convertito con modifiche dalla legge 7 
agosto 2012, n. 134, il presente rinnovo sarà trasmessa al responsabile del procedimento di 
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione on line che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle 
concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno 
solare. 

Art. 3) Il compenso complessivo per il presente rinnovo viene fissato in € 5.629,84 I.V.A. 
esclusa. che verrà erogato a conclusione della prestazione nel rispetto delle norme che 
regolano il funzionamento dell'Amministrazione a seguito di presentazione di regolare fattura e 

Pago 2 di 3 



previo accertamento dell'avvenuto adempimento del servizio a perfetta regola d'arte e della 

presentazione della certificazione D.U.R.C., attingendo sul Cap. 376506 Esercizio Finanziario 
2014. 

Per l'intera durata del rinnovo è esclusa ogni revisione del prezzo come sopra pattuito 

Art 4) Il CONTRAENTE, a pena di nullità del presente rinnovo, assume tutti gli obblighi 
connessi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e 
successive modifiche ed integrazioni, impegnandosi in tal senso a dare immediata 
comunicazione alla Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani ed alla Prefettura - Ufficio 
territoriale del Governo di Trapani della notizia dell'inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subappaltante) agli obblighi di tracciabilità dei flussi. 
All'uopo il CONTRAENTE è tenuto a restituire la dichiarazione sugli obblighi di tracciabilità dei 
movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 secondo il modello fornito dalla 
Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani. 
Gli strumenti fiscali finalizzati al pagamento delle prestazioni dovranno riportare il seguente 
codice COD. CIG Z7FODA858A. 
Le comunicazioni relative ai pagamenti saranno inviate presso la sede legale del 
CONTRAENTE. 

Art 5) Restano ferme ed invariate le ulteriori previsioni contrattuali contenute nell'incarico 

prot. n. prot. n. 6818 del 19 settembre 2013. 

Per quanto sopra espresso si invita il CONTRAENTE a sottoscrivere e a trasmettere copia della 
presente lettera di rinnovo, in segno di integrale accettazione delle modalità e dei termini da 
osservare in ordine all'incarico indicato in oggetto. 

Per espressa accettazione di quanto previsto nel presente rinnovo: 

Cod. Fisc. ______________ _ 

Partita I.V.A .. ____________ _ 

Luogo e Data _____________ _ 

Pago 3 di 3 


